CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº 080/19.

INDICO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário,

oficiar ao Executivo Municipal, quanto ao que se segue:

► Unidade Orçamentária/Executora – Gabinete Vice-Prefeito –

Orçamento 2020, complementando Ofício Especial pelo

Membro da Comissão Permanente de Justiça e Redação.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Nobres Pares.

      A matéria é de extrema

importância e faz parte da Peça Orçamentária para 2020 em

trâmite na E.Casa de Leis, com referência a Unidade

Orçamentária/Executora – 021101 – Gabinete do Vice-Prefeito,

no valor de R$ 55.000,00  (cinquenta e cinco mil) reais.

      Indaga-se ao Executivo

Municipal em consonância com a Pasta competente, da

possibilidade desse valor ser revertido para a reforma do Parque

localizado no Calçadão.

      A medida vem de encontro com

os interesses do coletivo, pois a atual administração pública

poderia reverter respectivo valor em melhorias nas áreas de

lazer, e a sugestão colocada em questão viria de encontro com

as obras realizadas na revitalização do Calçadão, onde o

parquinho existente demanda grandes reformas ou aquisição

de um novo, concluindo assim com o embelezamento central

de nossa cidade.

      Sala das Sessões, Drº João

Monteiro da Silva, em 25 de novembro de 2019.

      KÁCIA Mª NEMETALA

           VEREADORA PV